
 
 
 
 

 
[Type text] 

 

Quick application guide     QAG 506ALUPRIME.rv1.15102018 
 
 

 

 

 

 
 

Míchání a aplikace 
 

KROK 1 
Zkontrolujte, že máte 
připravenou 1 bázi, 1 aktivátor, 
špachtli a pomaluběžné 
míchadlo 

 
 
 

KROK 2 
Přelijte celý obsah aktivátoru 
do nádoby s bází 

 
 

 
KROK 3 
Míchejte pečlivě. Dbejte, aby v 

nádobě nezůstal žádný 
nepromíchaný materiál hlavně v 

okrajích dna, Nerozmíchané 

zbytky  uvolněte pomocí 
špachtle . Pokračujte v míchání 
dokud nezískáte zcela 

jednobarevnou hmotu.  
 

KROK 4 
Nanášejte na pečlivě 

připravený povrch pomocí 
štětce nebo válečku se středně 

dlouhým vlasem v požadované 

tloušťce 250 mikronů vlhkého 

filmu. (tloušťku průběžně 

prověřujte měrkou) 

 

 
KROK 5 
Minimálně 4 hod. Povrch musí 
být suchý na dotek a pak 

nanášejte 2 vrstvu. 

Technické  specifikace a charakteristiky 
chchacharakteristikycharakteristikyristics 

Míchací poměry oběmově 
   váhově 

By volume 

4 : 1 
4,5 : 1 

Hustota Báze: 1.15 

 Aktivátor 1.02 

 Mix 1.12 

 

Rozpouštědlový epoxydový základní nátěr 
Tolerantní k mechanicky připravenému povrchu 
Zraje při teplotách od  5˚C 

Doby vyzrávání 

Při  20°C  bude nátěr vyzrávat v 
následujících časech 

 

Použitelnost 2 hod. 

Min. přetírací doba  6 hod. 

Max. přetírací doba 36 hod.  

Vydatnost 
Namíchaný product bude mít 
následující vydatnosti  

 
5 lt.  - 33.3 m² při tloušťce 

    150 mikronů  
 

20 lt.    – 133  m² při tloušťce   
        150 mikronůl 

w
w

w
.u

n
it

e
c
h
tr

a
d
e
.c

z
 

U
N

IT
E
C

H
 T

ra
d
e
, 

s.
r.

o
.,

  P
ra

žs
k
á 

 5
3,

  5
3
0
 0

6
 P

a
rd

u
b
ic

e
, 
  Č

e
sk

á 
re

p
u

b
li
k
a
, 

te
l.

 0
0
4
2
0
 4

6
1

 1
0
5

 2
6
6
, 

E
m

a
il

 :
 i

n
fo

@
u
n

it
e
ch

tr
a
d
e
.c

z
. 

  
V
ýr

o
b
ce

 :
 R

e
si

m
a
c 

 L
td

. 
V

e
lk
á 

B
ri

tá
n
ie

 

 

Příprava povrchu 
 Kovové podklady - Mechanické obroušení 

1. Všechen olej a mastnosty musí být 
odstraněny pomocí vhodného 
odmašťovadla jako je MEK. 

2. Mechanicky obrousit pomocí ruční brusky 

podle  ISO 8501/4 Standard ST3 

(SSPC SP3 ST3). 
3. Odmastit a vyčistit pomocí MEK nebo 

podobného odmašťovadla 

4. Všechny povrchy musí být natřeny 
 dříve než se objeví začínající  
koroze  
 

 

5. Kovové podklady - vodní  tryskání  
1. Všechny plochy miusí být otryskány 

vodním paprskem s minimálním 

tlakem 850 barů podle NACE 5  

(SSPC SP13 WJ3-VJ1). 
2. Všechny povrchy musí být natřeny 

 dříve než se objeví začínající 
koroze  
 

 

6. Kovové podklady - abrazivní tryskání  

1. Všechen olej a mastnosty musí být 
odstraněny pomocí vhodného 
odmašťovadla jako je MEK. 

2. Abrazivně otryskat a vyčistit podle  ISO 

8501/4 Standard SA 2 1/2 (SSPC 
SP10/ NACE2).s minimálním 

profilem 75 mikronů (použít 
ostrohranné abrazivo) 

3. Znovu odmastit a vyčistit pomocí MEK nebo 
podobného odmašťovadla 

4. Všechny povrchy musí být natřeny 
 dříve než se objeví začínající koroze  

 

Typické aplikace 
Základní nátěr pro ocelové a 
betonové povrchy, jako jsou : 
Ocelové konstrukce  

Vnitřní I vnější nátěry nádrží  
Vnější potrubí 
Schodiště 

Paluby lodí 

Barva 
Báze  – šedá,  
Aktivátor  – amber 

Přetírání 
Minimálně - p řet í rán í  j e  
mo žné ,  j akmi le  je  p ředchoz í  
v rs tva  suchá  na  do tek , 
přibližně po 6 hod. při  20°C . 
Maximálně - p řet í rac í  doba 
nesm í  p řesáhnout  36 hod. 

 

http://www.unitechtrade.com/
mailto:info@unitechtrade.cz

